

一般会計

貸借対照表

平成27年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	21,469,445	18,304,723	3,164,722
仮払金	0	0	0
未収金	270,000	247,200	22,800
流動資産合計	21,739,445	18,551,923	3,187,522
2. 固定資産			
その他固定資産			
建 物	24,416,051	25,191,518	△ 775,467
構 築 物	246,807	268,069	△ 21,262
什 器 備 品	370,512	527,472	△ 156,960
土 地	27,500,000	27,500,000	0
その他固定資産合計	52,533,370	53,487,059	△ 953,689
固定資産合計	52,533,370	53,487,059	△ 953,689
資産合計	74,272,815	72,038,982	2,233,833
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	124,260	230,030	△ 105,770
預かり金	168,300	131,200	37,100
流動負債合計	292,560	361,230	△ 68,670
負債合計	292,560	361,230	△ 68,670
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	73,980,255	71,677,752	2,302,503
正味財産合計	73,980,255	71,677,752	2,302,503
負債及び正味財産合計	74,272,815	72,038,982	2,233,833

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金手許有高	251,375	
南都銀行 普通預金	3,671,140	
三菱東京UFJ銀行 普通預金	8,150,801	
ゆうちょ銀行 普通預金	2,516,795	
南都銀行 定期預金	5,052,247	
南都住金・福祉医療機構手数料用	977,257	
南都普通預金賠償保険手数料用	849,830	
未 収 金	270,000	
流動資産合計		21,739,445
2. 固定資産		
建 物	24,416,051	
構 築 物	246,807	
什 器 備 品	370,512	
土 地	27,500,000	
固定資産合計		52,533,370
資産合計		74,272,815
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	124,260	
預り金	168,300	
流動負債合計		292,560
負債合計		292,560
正味財産		73,980,255

一般会計

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費・入金金	[48,927,300]	[49,274,695]	[△347,395]
定額会費	48,620,300	48,379,695	240,605
入金金	240,000	760,000	△ 520,000
登録事務交付金	67,000	135,000	△ 68,000
補助金収入	[1,966,720]	[2,120,800]	[△154,080]
日司連助成金	0	0	0
相談事業助成金	1,966,720	2,120,800	△ 154,080
雑収入	[1,635,027]	[1,879,961]	[△244,934]
受取利息	3,752	3,566	186
販売・発行手数料	943,760	987,540	△ 43,780
その他手数料	687,515	888,855	△ 201,340
その他収入	0	0	0
経常収益計	52,529,047	53,275,456	△ 746,409
(2) 経常費用			
事業費	[9,470,456]	[10,042,926]	[△572,470]
会議費	1,111,679	937,743	173,936
事業費	7,887,084	8,351,359	△ 464,275
互助報償費	158,247	392,800	△ 234,553
渉外費	313,446	361,024	△ 47,578
管理費	[19,503,511]	[20,789,078]	[△1,285,567]
事務費	2,295,220	3,283,562	△ 988,342
旅費交通費	993,090	993,880	△ 790
役員報酬	3,040,000	2,950,000	90,000
職員給	12,028,465	12,308,229	△ 279,764
備品費	193,047	281,756	△ 88,709
減価償却費	953,689	971,651	△ 17,962
負担金	[20,342,777]	[20,158,382]	[184,395]
負担金	20,342,777	20,158,382	184,395
他会計への繰出額	[500,000]	[2,000,000]	[△1,500,000]
繰入金支出	500,000	2,000,000	△ 1,500,000
租税公課	[409,800]	[411,200]	[△1,400]
租税公課	409,800	411,200	△ 1,400
予備費	[0]	[0]	[0]
予備費	0	0	0
経常費用計	50,226,544	53,401,586	△ 3,175,042
当期経常増減額	2,302,503	△ 126,130	2,428,633
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度減価償却費	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,302,503	△ 126,130	2,428,633
一般正味財産期首残高	71,677,752	71,803,882	△ 126,130
一般正味財産期末残高	73,980,255	71,677,752	2,302,503
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	73,980,255	71,677,752	2,302,503

一般会計

収支計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(円)

款 項 目	H26年度予算額	H26年度決算額	予算残高	摘 要
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
〔1〕会費・入金収入	(49,143,520)	(48,927,300)	(△ 216,220)	
1 定 額 会 費	48,443,520	48,620,300	176,780	
2 入 会 金	600,000	240,000	△ 360,000	入会者6名分
3 登 録 事 務 交 付 金	100,000	67,000	△ 33,000	登録料、変更登録料(登録移転)、登録事項変更手数料、事務所名称使用届出手数料等
〔2〕補助金収入	(1,916,400)	(1,966,720)	50,320	
4 相 談 事 業 助 成 金	1,916,400	1,966,720	50,320	法テラス電話相談、大和高田社協・香芝社協・榎原市より相談員日当助成、司法過疎地相談会助成(うち未収金270,000円)
〔3〕雑収入	(1,403,000)	(1,635,027)	(△ 232,027)	
5 受 け 取 り 利 息	3,000	3,752	752	普通預金及び定期預金利息
6 販 売 ・ 発 行 手 数 料	700,000	943,760	243,760	戸籍請求用紙・職印証明書・補助者証発行、会員徽章販売等
7 そ の 他 手 数 料	700,000	687,515	△ 12,485	賠償保険・住金・福祉医療機構移転登記取扱料、LS事務委託費、政連事務委託費、書籍斡旋料等
事業活動収入計	52,462,920	52,529,047	66,127	
2. 事業活動支出				
〔1〕事業費				
(1) 会議費	(1,100,000)	(1,111,679)	(△ 11,679)	
1 総 会 費	900,000	942,174	△ 42,174	会場費、速記料、はがき代、懇親会経費等
2 綱紀調査委員・紛議調停委員会費	200,000	169,505	30,495	綱紀調査委員及び紛議調停委員旅費等
(2) 事業費	(9,360,000)	(7,887,084)	(1,472,916)	
3 相 談 事 業 費	4,280,000	3,823,494	456,506	相談員日当、司法過疎地相談会(うち未払金34,000円)
4 総 務 関 連 事 業 費	400,000	222,470	177,530	登録事務、苦情処理、登記実務検討委員及び非司対策委員旅費等、非司調査員日当等
5 広 報 費	1,620,000	1,526,830	93,170	テレビCM、新聞等広告掲載料、タウン誌広告料、相談会チラシ、無料相談会リーフレット、HP関連費用、会報関連費用、広報委員旅費等
6 研 修 費	800,000	688,209	111,791	講師料、研修会会場費、研修委員旅費等(うち未払金5,120円)
7 市 民 支 援 費	500,000	267,341	232,659	中学生・高校生法教育講座関連費用、教員向け研修会関連費用、法教育委員旅費等(うち未払金29,400円)
8 支 部 別 会 議 費 助 成 金	60,000	60,000	0	2支部へ一律3万円
9 福 利 厚 生 活 動 費	1,600,000	1,298,740	301,260	司法書士賠償責任保険料
10 企 画 費	100,000	0	100,000	講師派遣事業費等
(3) 互助報償費	(450,000)	(158,247)	(291,753)	
11 互 助 報 償 費	450,000	158,247	291,753	会員祝い金、弔慰金、供花、電報料、退会慰労金、受章記念品代等
(4) 渉外費	(400,000)	(313,446)	86,554	
12 渉 外 費	400,000	313,446	86,554	支部総会祝い、他土業総会祝い、専門土業会費、町会費等
〔2〕管理費				
(5) 事務費	(3,800,000)	(2,295,220)	(1,504,780)	
13 事 務 所 管 理 費	500,000	163,694	336,306	会館火災保険料、会館保守サービス等
14 水 道 ・ 光 熱 費	500,000	512,305	△ 12,305	水道・電気代
15 修 繕 費	100,000	0	100,000	
16 支 払 手 数 料	100,000	62,247	37,753	各種振込料、会費自振手数料、インターネットバンキング利用料
17 通 信 費	800,000	529,603	270,397	電話、FAX、インターネット利用料、切手代、ゆうメール及びメール便送料
18 消 耗 品 費	700,000	542,831	157,169	コピー用紙、お茶、トイレトーパー、コピーカウンター料、印刷機トナー等、その他
19 印 刷 費	700,000	107,568	592,432	封筒、名刺
20 リ ー ス 料	170,000	164,158	5,842	コピー機、電話機
21 名 札 作 成 費	80,000	19,008	60,992	法務局設置名札プレート
22 雑 費	150,000	193,806	△ 43,806	会員徽章購入費、貸金庫、ゴミ収集運搬処理費等
(6) 旅費交通費	(1,200,000)	(993,090)	(206,910)	
23 旅 費 交 通 費	1,200,000	993,090	206,910	役員出張旅費・日当(理事会・部会(役員)等)(うち未払金55,740円)
(7) 役員報酬	(3,020,000)	(3,040,000)	(△ 20,000)	
24 役 員 報 酬	3,020,000	3,040,000	△ 20,000	正副会長・理事・監事・綱紀調査委員・紛議調停委員等
(8) 職員給	(14,300,000)	(12,028,465)	(2,271,535)	
25 職 員 給	12,000,000	10,254,737	1,745,263	
26 福 利 厚 生 費	2,000,000	1,520,708	479,292	雇用保険料、社会保険料、健康診断費用等
27 職 員 退 職 金 掛 金	300,000	253,020	46,980	
(9) 備品費	(300,000)	(193,047)	(106,953)	
28 備 品 費	200,000	75,532	124,468	パソコンソフト((Windows7、Microsoft Office2013Home&Business)等)

29 図書費	100,000	117,515	△ 17,515	「消費者法ニュース」「市民と法」「商業登記書式精義」「法人登記書式精義」「登記小六法」「模範六法」、Legal Garden利用契約料
(10)法務費	(1,000,000)	(0)	(1,000,000)	
30 法務費	1,000,000	0	1,000,000	
[3]負担金	(20,255,677)	(20,342,777)	(△ 87,100)	
31 支部交付金	1,413,277	1,413,277	0	
32 日司連会費	12,295,200	12,356,300	△ 61,100	
33 日司連特別会費(会館・研修)	3,400,800	3,417,700	△ 16,900	
34 日司連特別会費(市民救援)	1,814,400	1,823,500	△ 9,100	
35 近司連会費	1,332,000	1,332,000	0	
[4]繰入金支出	(500,000)	(500,000)		
36 会館特別会計	500,000	500,000	0	
[5]租税公課	(409,800)	(409,800)	(0)	
37 租税公課	409,800	409,800	0	法人県民税、法人市民税、固定資産税
[6]予備費	(14,358,136)	(0)	(14,358,136)	
38 予備費	14,358,136	0	14,358,136	
事業活動支出計	70,453,613	49,272,855	21,180,758	
事業活動収支差益	△ 17,990,693	3,256,192	△ 21,246,885	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
什器備品購入支出	200,000	0	200,000	
投資活動支出計	200,000	0	200,000	
投資活動収支差額	△ 200,000	0	△ 200,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 18,190,693	3,256,192	△ 21,446,885	
前期繰越収支差額	18,190,693	18,190,693	0	
次期繰越収支差額	0	21,446,885	△ 21,446,885	

注記 1. 資金の範囲には、現金、未収金、未払金、及び預かり金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	18,304,723	21,469,445
仮払金	0	0
未収金	247,200	270,000
合計	18,551,923	21,739,445
未払金	230,030	124,260
預かり金	131,200	168,300
合計	361,230	292,560
次期繰越収支差額	18,190,693	21,446,885

会館特別会計

貸借対照表

平成27年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	12,170,416	11,667,756	502,660
流動資産合計	12,170,416	11,667,756	502,660
資産合計	12,170,416	11,667,756	502,660
II 負債の部			
2. 固定負債			
長期預かり金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計			0
2. 一般正味財産	12,170,416	11,667,756	502,660
正味財産合計	12,170,416	11,667,756	502,660
負債及び正味財産合計	12,170,416	11,667,756	502,660

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑収入	[2,660]	[2,303]	[357]
受取利息	2,660	2,303	357
他会計からの繰入額	[500,000]	[2,000,000]	[△1,500,000]
会館修繕用積立金	500,000	2,000,000	△ 1,500,000
経常収益計	502,660	2,002,303	△ 1,499,643
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	502,660	2,002,303	△ 1,499,643
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	502,660	2,002,303	△ 1,499,643
一般正味財産期首残高	11,667,756	9,665,453	2,002,303
一般正味財産期末残高	12,170,416	11,667,756	502,660
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	12,170,416	11,667,756	502,660

会館特別会計

収 支 計 算 書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入		[2,660]	
受 取 利 息 収 入		2,660	
他会計からの繰入金収入		[500,000]	
会 館 修 繕 用 積 立 金		500,000	
事業活動収入計		502,660	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計		0	
事業活動収支差額		502,660	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計		0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計		0	
投資活動収支差額		0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計		0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計		0	
財務活動収支差額		0	
当期収支差額		502,660	
前期繰越収支差額		11,667,756	
次期繰越収支差額		12,170,416	

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
三井住友銀行普通預金	4,709,631	
三井住友銀行定期預金	7,460,785	
流動資産合計		12,170,416
資 産 合 計		12,170,416
II 負債の部		
2. 固定負債		
長期預かり金	0	
固定負債合計		0
負 債 合 計		0
正 味 財 産		12,170,416

財務調整基金会計

貸借対照表

平成27年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	14,673,883	14,654,446	19,437
流動資産合計	14,673,883	14,654,446	19,437
資産合計	14,673,883	14,654,446	19,437
III 正味財産の部			0
1. 指定正味財産			0
指定正味財産合計			0
2. 一般正味財産	14,673,883	14,654,446	19,437
正味財産合計	14,673,883	14,654,446	19,437
負債及び正味財産合計	14,673,883	14,654,446	19,437

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入			
受 取 利 息	19,437	22,993	△ 3,556
他会計からの繰入金	0	0	0
経常収益計	19,437	22,993	△ 3,556
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	19,437	22,993	△ 3,556
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	19,437	22,993	△ 3,556
一般正味財産期首残高	14,654,446	14,631,453	22,993
一般正味財産期末残高	14,673,883	14,654,446	19,437
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,673,883	14,654,446	19,437

財務調整基金会計

収支計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入			
受 取 利 息 収 入		19,437	
事業活動収入計		19,437	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計		0	
事業活動収支差額		19,437	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計		0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計		0	
投資活動収支差額		0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計		0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計		0	
財務活動収支差額		0	
当期収支差額		19,437	
前期繰越収支差額		14,654,446	
次期繰越収支差額		14,673,883	

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

科 目			
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
住信SBIネット銀行 定期預金	9,072,187		
中京銀行定期預金	5,601,696		
流動資産合計		14,673,883	
資産合計			14,673,883
正味財産			14,673,883

貸借対照表総括表

平成27年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	21,469,445	12,170,416	14,673,883	48,313,744
未収金	270,000	0	0	270,000
流動資産合計	21,739,445	12,170,416	14,673,883	48,583,744
2. 固定資産				
建物	24,416,051	0	0	24,416,051
構築物	246,807	0	0	246,807
什器備品	370,512	0	0	370,512
土地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	52,533,370	0	0	52,533,370
資産合計	74,272,815	12,170,416	14,673,883	101,117,114
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	124,260	0	0	124,260
預かり金	168,300	0	0	168,300
流動負債計	292,560	0	0	292,560
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	292,560	0	0	292,560
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	73,980,255	12,170,416	14,673,883	100,824,554
正味財産合計	73,980,255	12,170,416	14,673,883	100,824,554
負債及び正味財産合計	74,272,815	12,170,416	14,673,883	101,117,114

正味財産増減計算書総括表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
会費・入金	48,927,300	0	0	48,927,300
補助金等	1,966,720	0	0	1,966,720
雑収入	1,635,027	2,660	19,437	1,657,124
他会計からの繰入金	0	500,000	0	500,000
経常収益計	52,529,047	502,660	19,437	53,051,144
(2) 経常費用				
事業費	9,470,456	0	0	9,470,456
管理費	19,503,511	0	0	19,503,511
負担金	20,342,777	0	0	20,342,777
他会計への繰出額	500,000	0	0	500,000
租税公課	409,800	0	0	409,800
経常費用計	50,226,544	0	0	50,226,544
当期経常増減額	2,302,503	502,660	19,437	2,824,600
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,302,503	502,660	19,437	2,824,600
一般正味財産期首残高	71,677,752	11,667,756	14,654,446	97,999,954
一般正味財産期末残高	73,980,255	12,170,416	14,673,883	100,824,554
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	73,980,255	12,170,416	14,673,883	100,824,554

収 支 計 算 書 総 括 表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会 費 収 入	48,927,300	0	0	48,927,300
補 助 金 等 収 入	1,966,720	0	0	1,966,720
雑 収 入	1,635,027	2,660	19,437	1,657,124
他会計からの繰入金収入	0	500,000	0	500,000
事業活動収入計	52,529,047	502,660	19,437	53,051,144
2. 事業活動支出				
事 業 費 支 出	9,470,456	0	0	9,470,456
管 理 費 支 出	18,549,822	0	0	18,549,822
負 担 金	20,342,777	0	0	20,342,777
他会計への繰入金支出	500,000	0	0	500,000
租 税 公 課	409,800	0	0	409,800
事業活動支出計	49,272,855	0	0	49,272,855
事業活動収支差額	3,256,192	502,660	19,437	3,778,289
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	3,256,192	502,660	19,437	3,778,289
前期繰越収支差額	18,190,693	11,667,756	14,654,446	44,512,895
次期繰越収支差額	21,446,885	12,170,416	14,673,883	48,291,184

財 産 目 録 総 括 表

平成27年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	21,739,445	12,170,416	14,673,883	48,583,744
現金手許有高	251,375	0	0	251,375
南 都 銀 行 普通預金 一般会計	3,671,140	0	0	3,671,140
三菱東京UFJ銀行普通預金 一般会計	8,150,801	0	0	8,150,801
ゆうちょ銀行普通預金 一般会計	2,516,795	0	0	2,516,795
南都銀行普通預金一般会計住金・医療機構用	977,257	0	0	977,257
南都銀行普通預金一般会計 賠償保険用	849,830	0	0	849,830
南 都 銀 行 定期預金 一般会計	5,052,247	0	0	5,052,247
三井住友銀行 普通預金 会館特別会計	0	4,709,631	0	4,709,631
三井住友銀行定期預金 会館特別会計	0	7,460,785	0	7,460,785
住信SBIネット銀行定期預金 財務調整基金会計	0	0	9,072,187	9,072,187
中京銀行 定期預金 財調基金会計	0	0	5,601,696	5,601,696
未 収 金	270,000	0	0	270,000
流動資産合計	21,739,445	12,170,416	14,673,883	48,583,744
2. 固定資産				
建 構 物	24,416,051	0	0	24,416,051
構 築 物	246,807	0	0	246,807
什 器 備 品	370,512	0	0	370,512
土 地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	52,533,370	0	0	52,533,370
資 産 合 計	74,272,815	12,170,416	14,673,883	101,117,114
II 負債の部				
1. 流動負債				
未 払 金	124,260	0	0	124,260
預 かり 金	168,300	0	0	168,300
流動負債合計	292,560	0	0	292,560
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負 債 合 計	292,560	0	0	292,560
正 味 財 産	73,980,255	12,170,416	14,673,883	100,824,554